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* „London Speculator", stwierdza, że właściwie Ame-
- ryka wyraźnie zwraca się na Konferencji do Anglii z

/ STWORZENIE TRUDNOŚCI NA PACYFIKU, ABY

- PROSTA ZA WYNAGRODZEY

| gółami" trudności robić. Chciano Amerykę osamotnić.

- roku końtesji pod warunkiem, że to samo zrobi An-
' glja i Japonja.

-" głuchą na głos Francji.
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COWROGOW FRANCJIBOL

 
  

 

W ataku skierowanymprzeciw Francji jasna jest

ręka niemiecka. Świadczą o tym zwłaszcza artykuły

prasy Hearstowskiej, szczytem szczerości w tyylm_w7,glę'-
dzie jest przeraźliwie przewrotna i przerązhwlp głu-

pia rada byłego ambasadora Gerarda, aby Francja ode-

brała od Polski część Śląska przyznaną jej przez Ligę

Narodówi zwróciła ją biednym Niemcom.
Jest wtymataku i ręka bolszewicka. Kieruje o-

na piórem Wellsa, który powtarza żywcem

cje „Izwiestji" o intrydze polsko-francuskiej przeciw
Rajowi Leninowskiemu .

Ale głównym motywem angielskich ataków prze-
ciw Francji jest OBAWA śmiertelna. przed Ameryką.

Niemasz na świecie rządu, któryby nie rozumiał
ob@nie znaczenia Ameryki Naturalnie musimy tu,
jak zwykle zrobić wyjątek dla rządu pana Skirmuntta,
który nic wogóle nie rozumie. Mówimy tu jednak o
normalnych, prze; ›wzeciętnie głupich
rządach czasów powojennych, gdy zadawalniać się
należy „pół porcjami" mozgu ludzkiego. Nawgt te
półporcje zrozumiały że wśród ogólnego zbiedn-lenia.
powszechnej utraty najltpszej młodzieży i najener-
giczniejszej i najzarowszej częsci rudnosci wszystkich
krajów na polach bitew, zniszczenia dorobku stuleci
całych, Ameryka jest potęgą, Jakiej od czasów Rzymu
Cezarówświat nigdy jeszcze nie widział. Wiedzą do-
rze, że potęga ta nie chce wojen, chce wpracy żyć do-
datnio, żewskulek: je:rynków, że (chce

nków dostęp, nie obawiając się niczy-
A nawet te półporcje, za wyjątkiem

ządu pana Skirmuntła zrozumiały znaczenie
Chin jako rynku, Chin olbrzymich, będących obecnie
w przemianie społecznej, której skutkiem w czasach
najbliższych będzie ZWIĘKSZENIE STOPYŻYCIO-

, A WIĘC 1 ZWIĘKSZENIE ZAPOTRZEBO-
WAX NA PRODUKTY PRZEMYSŁU WZAMIAN ZA
PRODUKTY ROLNE I SUROWCE.

Zrozumieli już politycy, do czego dąży Ameryka
ma Konferencji. Pan J. St. Loe Strachey, redaktor

  

    

zapytaniem: „Z kim chcesz być, z Japonją, czy z na-
mi", Pisze dalej, „że Ameryka powinna powiedzieć
otwarcie, bez żadnych zagadek, jaki jest jej plan i cze-
go od Anglji wymaga". Proponuje podział mórz, A-
Uantyk dla Anglji, Pacyfik dla Am@ryki. Ale jedno-
cześnie, mimo bardzo życzliwego (onu dla Ameryki
brzmi w artykule pana Strachey obówa: co będzie,
jeśli Ameryka chce mieć kontrolę'i na Atlantyku? Co
będzie, jeśli Francję do Aflantyku dopuści?

Rzecz prosta, że naturalną linją polityki angiel.
skiej w tym ujęciu planów amerykańskiej winno być

 

POTYM AMERYCE POMOC J  USUNĄC, RZECZ
s

Przyjęto więc w „zasadzie" plan rozbrojenia pa-
na Hughes'a i plan ęhiński pana Roota. Chciano „szcze-

 

Ale djabet Francuzów nadał Zwłaszcza gdy wy
razili gotowość ku moralnemu zadowoleniu narodu a-
imerykańskiego zwrócenia Chinom wydartych w 1898

|

Popsuły się mądrze ułożone plany/Z niepokojem |
patrzyli politycy europejscy na tryumfalny objazd Fo-
tha, Zgrzytem przykrym dla nich rozległy się słówa
p. Huges'a, że Ameryka nigdy nie była i nie będzie

Spuszczono więc ze smyczy różnych Wellsow.

  

NIENCY RAPADA-

JĄ NA POLAKÓW

W OKOLICY RACIBORZA U.
SIŁOWALI ZAMORDOWAC
WLOSKIEGO: OFICERA

 

PARYŻ, 26 listopada. - We-
dług telegramu z Opola do ty-
tejszej agencji Havasa, ataki
niemców przeciwko włoskim
wojskom plebiscytowym powta-

oficer włoski tylko za pomocą
strzałów rewolwerowych Ścalił
się od atakujących go członków
Selbschutzu. Dla położenia kre-
su napadom na oficerów i żoł-
nierzy alianckich, garnizon w
Raciborzu zostuł wzmocniony
przez oddziały wojsk ›francus-
kich i angielskich.
 

Chcą doprqwadzić do po-
koju grecko-tureckiego

26 li-
stopada ;- Wysoka Porta o-
trzymała od swego charge d'
affaires w Londynie depeszę z
zawiadomieniem, że po powro-
cie francuskiego premiera Bri-
anda z._konferegcji  waszyny-
tońskiej, zostanie przedstawio-
nyGrecji i tureckim nacjonali-
stom plan załatwienia ich zbroj-
Inego sporu. Podobno Grecy go-
dzą się ma przyjęcie linji z Mi
tin do Enow Ture
Europe}... Jeteli $myna otrzy-
ma autonomję pod greckim gu-
bernatorem. W oficjalnych ko-
łach tureckich jest uważane, że
ten ostatni warunek stanowić
będzie przeszkodę nie do poko
nania w ewentualnych przysz
łych rokowaniach pokojowych.

=

 

Lloyd George a sprawa Ga-
licji Wschodniej

LONDYN, 26 listopada. -Od-
powiadając na interpelację w
sprawi _Galicji -Wschodniej,
Lioyd George oświadrzył, że
Rada Najwyższa zbada begwąt:
pienia sprawę Galicji Wscho-
dniej _po uregulowenin fhnych
spraw polskie, pozostających
jeszcze w zawieszeniu. % tego
oświadczenia wynikałeby, że o-
pieka Anglji nad Polską potewa
jeszezed ość: długo.

AMERYKANSKI TORPEDO-
WIEC WYSŁANY DO

PORTU TUREC-
KIEGO ,

KONSTANTYNOPOL, 26 1i-
stopada. - Torpedowiec Sta-
nów Zjednoczonych „William
son" przybył do portu Mersy-
ny w Anji Mniejszej dla udzie-
lenia opieki obywatelom ame-
rykańskim przebywającym: w
Turcjię a nie dla wysiedlenia!
mniejszości „narodowych jakie
zamieszkują to |miasto=-
prowincji Cycylji panuje spo-
k6j, .Miasto Adana znajduje
się jeszcze w rękóch |wojsk
francuskich.

Polska nie wierzy w-lojal-
+ "w "w. i
 

ży 175, ob.. W. Bojan-Błażewicz będzie referować

temat: WYPADKI MCZ!!! W -CHWILI
- Ogólna dyskusja. - Początek pun-

Anie o godzinie 8:30 wieczórem.
WSTĘP WOLNY! Goście mile widziani.

hie

 

  
   
  

 

WARSZAWA, -
Obrady komisji sejmowej w
sprawie straktatu _handlowego
między Polską a Czechami, o-
raz umowie politycznej podpi-
sanej w Pradze, wykazały" nie-
ufność Polski w dobrą wolę
Czech. *
Większpść komisji wypowie-

działa się w dyskusji, że zawa-
tą .umowę należy retyfikować,
jednakże dupie,. po. uzyskaniu,

ji, tz welonu
dąza ze

strony czeskiej in. uczciwie /
wykonane.

|

I
|
l

3000,000 ROSW-
NYCH NA ŚWIERC GŁODOWĄ

6,000,000 przymiera głodem. - St. Zjedn. mo-
gą uratować tylko jeden miljon

MOSKWA, 26 listopada. - Potwe w Rosji w okolicach objętych

 

nie żywnościo-lem jest zastra-|rzają sig. Wokolicy Obszar ziem nawiedzonych głodem posiada115,000,000 ludności, z których '6,000,000 cierpi niewy-imowny głód śmiertelny a 3,000;000 jest skazanych napewną śmierć głodową. Rząd bolszewicki jakkolwiekczyni wszystko co jest w jego mocy, ale nie jest w moż-ngści ratować miljonów ludności zagrożonych śmier-cią głodową. .Amerykańskie komisje ratunkowe dostarczają o-becnie żywności dla 400,000 osób, a mają zapasów dlawyżywienia miljona osób, gdyby komunikacja kolejo-wa na to pozwalała. Angielskie komisje ratunkowedostarczają żywności dla 70,000 dzieci, a inne organi-zacje dla 25,000 dzieci. => WJeżeli państwa europejskie nie pospieszą z pomo-cą, trzem miljonom ludn grozi pewna śmierć gło-dowa-powiedzial Kamieniew, przewodniczący wszechrosyjskiego komitetu ratunkowego. 
PRASA ANGIELSKA PRZEWIDUJE NIEBEZ

PIECZENSTWO ZESTRONY JAPONII
LONDYN, 26 listopada/- Prasa "angielska oma-

wiającmiummgńmnma fi roz-|
brojeniowej okazuje mniej entuzjazmu, aniżeli w pier.
wszym tygodniu konferencji. .Stanowisko Japonji na
konferencjk budzi poważne obawy wśród prasy an-
gielskiej. Pismo „Spectator" pisze, że jeżeli Japonja
nie zmieni swego poglądu we wielu sprawach, doty-
czących „Dalekiego Wschodu", konferencja: rozbroje-
niowa może się okazać fiaskiem.

PRASA ANGIELSKA PRZECIWNA WZNOWIE-

--- --NIV WOJNY Z IRLANDIĄ

|Sprawa prowincji Ulster i Południowej Irlandji zosta:
nie rozstrzygnięta w przyszły wtorek

LONDYN, 26 listopada. - Prasa angielska pod-
niosła gwałtowny p. Stest przeciw możliwości wzno-
wienia wojny z Irlandją wrazie zerwania angielsko-
irlandzkich rokowań pokojowycl.

Lloyd George na ostatniej konferencji'z premije-
| rem prowincji Ulster, Sir Jamesem Craigiem powiado-
|mił tego ostatniego, że niepodległościowcy irlandcyod-
|mawiają złożeńia przysięgi królowi angielskiemu ja-
iko królowi Irlandji gdy prowincja Ulster.nie będzie
‘Wschodzié w sklad jednolitej Irlandji.

Sprawa angielsko-irlandzkich rokowań pokojo:
wych grozi zupełnym rozbiciem wrazie uporu prowin-
cji Ulster, dalszego obstawania przy swoini separa-

  

 

  

 

ge'a z przedstawicielem prowincji Ulster naznaczoną
została na przyszły wtorek. Od wyniku tej konferen;
cji będzie zależeć pokój lub dalsza wojna Irlandji z
Anglją.

= sws s!

Borowski był pilnym uczniem, ale nie miał '
widać

 

BALTIMORE, 26 listopada: - Dziś nietylko han:
dlu i złodziejstwa można się uczyć za pomocą kores-
pondencji, czy też podręczników. Niejaki Borowski
żebrał qbok kościoła Matki BoskiejBmw
licjant począł go odpędzać, ale jeden ze stoj ol
obywateli wziął stronę żebraka, podczas, gdy inni za-
brali go do kościoła. Gdy się nabożeństwo skończyło,
rezerwa policji czekała przed kościołem i ujęła Bórow-
Skiego. Na policji znaleziono przy nim $16.43 i książ-
kę zatytułowaną: „Kurs kunsztu żebrac&ego", wyda-
ny przez szkołę korespondencyjną. ! Sędzia skazał go
ng 15 dni do kozy, wcelu należytego obmycia go i o-]
golenia. Tym sposobem podkopał stanowisko zawo-|
dowe Borowskiego, gdyż podręcznik zna wska:
żywał na zaniedbanie myciś się
wowe warunki ji

   

 

stycznym ruchu. Następna konferencja Lloyda "

eg! w ny strajk protestacyjny, ana uniwersytecie*in—mb Wha iemasowe zgromadzenie 2000 studentów, nace ciągłe Złożono "profest przeciwko. postępowaniu
musi ustać wynalazł nowych |Władz rządowych. , W odpowiedzi na to

          
  

IVE W JAMIE

PRZEZ 18 LAT

POLICJANCI Z TRUDEM wy.
DOBYLI DZIWAKA Z ORY-

GINALNEGO DOMU

 

 
WILKES-BARRE, Pa, 26 li

' - Józef Szewski, liczą-
cy lat 40, mieszkał od 18 laj jak
człowiek przedhistoryczny. "Do-
niem jego była jaskinie, której
całe i ito łóż
ko i nieco naczyń kuchennych.
Gdyby nie to, że ogień, jaki
Szewski palił w swej norze,
mógł wzniecić pożarw sąsied-
nich kopalniach węgla, prawdo-
podobnie niktby mu nie przesz.
kadzał w dalszem spokojnem!
jego zamieszkiwaniu.

Specjalni policjanci firmy Le-
high & Wikes-barre Coal Co. do-
wiedzieli się jednak o istnieniu
Szewskiego. Chcąc sę dostać do
wnętrza) jamy musieli przepeł
zać przez wązki otwór i nastę-
pnie przemocą wyciągnęli samo-
tnika,

Szewski miał włosy długie,
brodę nietykalną od lat, całe cia
ło okryte brudem i prawie zu-
pełnie nagie. W. posiadaniu dzi»
waka znaleziono 50 dolarów.

Szczególne  imieszkanie jego
bardzo było blisko żyły węgło-
wej. Obawa pożaru kopalni od
ognia, jaki palił w norze, spo-
wódowała jego aresztowanie i
Szewski skazany został na 6 mie

Pokój między Grecją a tur-
kami bliski 

J. Ciatyon'a do
"Tribune". '

PARYŻ, 26 listopada. - Ze-

branie aljanckićj najwyższej

rady zwołane zostanie w dru-

gim tygodniu miesiąca stycznia,

ażeby rozpocząć rokowania po-

między Grecją a Trucją i przy›

czynić się do wyjaśnienia sy.

tuacji w Azji Mniejszej. Przy

tej sposobności omówiony tak-

że zostanie polłój zawarty z

Francja w Angora, który ma

być zastąpiony inną umową, a

mianowicie taką, którąby pod»

pisać mogły wszystkie państwa

aljanckie.

EXTRA!

Koziołki angielskiego mi

nistra spraw zagrani-

cznych
 

Aljangi" - znowu oealili Pol- /

skę przed ami

„:.. zeszlego roku
 

PARYŻ; 2 listopada. - An-

ski minister spraw zagra-

nicznych: w/ mowie

przeciw: mil

Francji wyraził

sig, ze „państwa europejskie

i Ameryka nie. zniosą istnie-

nia nowej i gr pot

że f sl

zbawiców Polski przed bol-

wiście jest jaskrawym przy.

IJadem -wywracania koiot-

ka, dyplomatycznego czyli-ro-

bicnia z białego czarne i z

czarnego białe.

Sha ecu. rymu.
 SULACIE
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PREZ. HARDINGPRORONUJE ROCZ:_

NE KONFERENCJE STÓW, NAR

Przedstawił delegatom konferencji plan -

nowejorganizacji ...

. |WASHINGTON, 26 listopada. - Utworzenie or-
in podes" iet ais)

 

oti *

 

%

i „Stowarzy
istnienie Ligi Narodów jest bliskiem urzeczywistnie-
nia po zakończeniu konferencji rozbrojeniowej.

Prez. Harding przedstawił delegatom konfere
plan nowej organizacji, który przewiduje roczne k
ferencje wszystkich członków stowarzyszenia . na
ow.

BUDOWA WIELKIEGO KANAEU $RODLA

WEGO WZDĘUŻGRANIC STANÓW ZJED-

- OHIKANADY ---

KOSZTA OBLICZONE NA 250 MILIONÓW.) DV().I..<_›:ć

WASHINGTON, 26 listopada. - Międzynarodo=
wa wspólna komisja poleciła ostatecznie rządom Sta»
nów Zjedn. i Kanady budowę wielkiego kanału
lądowego wzdłuż północnej granicy Stanów Zjedn. 34

 

  

    

 

  

południowej granicy Kanady. €
/ _Koszta budowy kanału oszcowane zostały na%
riljonów dolarów i zostaną przedstawione do zatwier«
dzenia Kongresowi Stanów Zjedn i parla: Kae;
pady w dniu 7-59 ia. R częcie be.  

  

Idziezależećod uchwałyciał wezych Stanow -
Zjedn. i Kanady, czy uchwalą potrzebne fundusze na-
budowę. Budowy kanału śródlądowego domagają
się przeważnie zachodnie stany rolnicze, które odnie-
|są najwięcej korzyści przez uzyskanie tańszej drogi
wodnej dla wysyłki swego zboża do Europy. Przed-
stawici€le ludności stanów zachodnich są -przeciwni
kosztownej budowie kanału wobec depresji finanso-
wej w Stanach Zjednoczonych.

BOLSZEWICY STARAJA SIEZRUJNOWAC

REPUBLIKEGEORGJI

ARESZTUJĄ W ZDRADZIECKI SPOSÓB DELEGA-
TOW, KTORZY PRZYWIĘŻLI REZOLUCE

LONDYN, 26 listopada. - Bolszewicy czynią
wszystko, co tylko jest w ich mocy, aby zrujnować re- -
publikę Georgji. Dokonano aresztowania członków |
centralnego komitetu georgijskiej organizacji koope- |
ratywnej, do której należy około 1000 towarzystw,a
(wmiejsce ich wprowadzono bolszewików.

Ogólne warunki pod względem ekonomicznego
ucisku i politycznej opresji są tak fatalne, że robotni«
cy w Tyflisie odbyli masowe zgromadzenie, na którem
przyjęto rezolucje, protestujące przeciwko rosyjskiej -
militarnej okupacji i przeciwko prezentowi, zrobione» '
muz terytorjum Georgji państwu tureckiemu na pod- -
stawie traktatu w Karsie, jakołeż domagające się w- -
wolnienia więźniów politycznych; i przywrócenia im
wszystkich praw:politycznych.

"Rezolucje te, podpisane przez przeszło 5000 osób,
uchwalono przedstawić władzom sowieckim za pośred-
nictwem delegacji z dziewięciu. › Pomimo poprzedniej
obietnicy, że delegaci ci zostaną przyjęci, wytrzymano
ch/Wsczeki przez trzygodziny, poczem:
im się zabierać, kiedy zaś opuszczali gmach X
zostali w zdradziecki sposób lowani.

W całym Tyflisie, proklamowano |jednodniowy.

  
łanów

 

i
l

4 
bolszewicy za:rządzili aresztowania tysięcy osob i odgrażają się, że.w masamina wygnanie›Rosji - f

monapgi»ouLONDYN, 26 listopada.- Lloyd George prawdo-podobnie wyjdzie do SL. Zjedn. w dniu 3-go grudngdzie jego udział jest uważany za konieczny dla przeciwstawięnia się wpływowi premjera Brianda, kt.w znaczny "WP!”?Anglji na k
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xaozaanka 1aprzsza KOŚCIOSEKI DO xeigr-ith

4 +. Pamiętamy wszyscy co spollgalq byłego prgzydgn-

© ta Wilsona za Traktal Wersalski i Ligę Narodów. Wy-

›łoczono przeciw niemu wStana ‘h 4]L1ll}oc10|1§'ql\ kam-

panje, jedną z najzacietszych jakie miały miejsce le-

rodzaju

w

historji.
. +

Większość republikańska w senacie zawołała:

z Traktatem, precz z Ligą Naroów 1

5 Olbrzymia agitacja, spotęgowana W znaczny Spo

-sób nagłą chorobą Wilsona zrobiła swoje. Twórca Li-

y gh Nabodow zlozony niemoca nie mógł się bronić, więc

zwalono dzieło, a osobę jego sponiewierano i zdradę

ów amerykańskich jej zarzucono.

Przeszło sześć miljonów głosów większości użys-|

kandydat partji republikańskiej, obecny p_ręzydenl,

Harding. Przeciwnicy Traktatui Ligi twierdzili, że na-

ród amerykański wypowiedział się tak potężnie, bo jest

-przeciw polityce Wilsona, rzeciw wszelkim wiązaniom

-się z Europą w jakichkolwiek zw iązkach i ligach. -

Podczas kampani prez encjalnej, p. Harding o-

dczył coprawda wyraźnie, że będzie dążył do Sto-

szenia Narodów, ale oświadczenie to zostało cał-

„kiła-usługom niebywałym tryumfem nad Wilso-

«mem'i-partia demokratyczną.

* Nikt na przyrzeczenie p. Hardinga nie zwg'mł.

*nikt o mim nie pamiętał. W naturze jednak nic nie gi-

¥pie« jak powiada przyrodnik. ,

Według tego twierdzenia rząd prezydenta Har

osobno, ale tensam traktat wersalski pod-

-. 1919 przez Wilsona. Nie zmieniono w

nie odrzucono konstytucję Ligi Narodów,

odstawiono ją, niejasne do tego składając

 

(żeli się zgodzą na ograniczenia

dja energji ludzkiej i chociaż
miljęny korzystają z nich,
M"": miejsce na miljo-
ny:
Określenie jest nadzwyczaj

trafne i tak dobitne, jak tylko
francuza się zdarza.
A w dalszym ciągu Briand

Jerencji w Waszyngtonie nie go
Jsili się na warunek ogranicze
zin budowy pancerników, „po-

.przez |Amery! a
walczyli o 70 procent ich
›krętów. wojennych. , ?

Opinia w Japonji jest w wię |
kszości za utrzymaniem wiele
kie) i silnej floty wojennej.
"Delegaci zaś japońscy

szyngtonie przyznają, żć są te-
raz , iedzy młotem, a ko:

|nek, no naukę i na rozrywki
do starej Europy, a przedew-
szysthiem do Francji.

wadłem. , +06 k

I tak źle i tak niedobrze. -
Jeden z japończyków  oświąd-
clt, że weile nie jest wykdu-
tzone, żć naród w; przyje
mie ich p a mo-
że sztyletem, lub strzałami, je-

W Waszyngtonie podniesioną,

|zostęła kwestja. zaproszenia na
konferencję Niemiec. Zaś fram-
cuzi pytają, a po co?." Niemcy
złożą te p 1
zapewnienia, przysięgi i co kto

ale żądzy odwetu w Wa-
szyngtonie nie zostawią. Zablo-
rą z soby nad Ren.
Zdaje się, że projekt, który

wyszedł z grona pro-niemieckich
senatorów, nie przejdzie.

floty.

Lord Curzon dlatego ostro
wystąpił przeciw Francji, bo
okazałą się, że francuzi.
ti całkiem „biznes" anglikom
w Yurcji.
Tu nie o co innego chodzi, Poseł niemiecki w Rzymie

w tych dniach. Z tad skorzy
stamy.

- Wiersza nadestanego 'p; t,
„Groszki na wierzbie" nie u-||;

wierszowanie za słabe.

N. J. - W tej sprawie, w ju
rzejszym numerze „Nowego
Świata" ukaże się artykuł re-

wobec faktu, że z
kilku naraz stron otrzymaliśmy
listy tej treści jak szan, pana.

dnim i poślednii nie był nie
gdy: * :

a Brak zrównoważenia sptas
wiał, żę Niemojewski na ho-
ryzopcle nasze) publicystyki
nie był nigdy gwiazdą stałą,
hył meteorem o niezwykle

 długim biegu. Ale świecił
jasno i ten blask opromieni

jego pamięć."

ODPOWIEDZI

, REDAKCJI

Czytelnikowi z Camden, N. J.

Cinal-AkorNew Yorku.

Temat dobry, ale

Czytelnikowi z- Jersey City,,

 G ze swego st vi
ska z krótkiem i charaktery»
stycznem oświadczeniem: „Nie-
ma nic, żadnych interesów we
Włoszech do obrony".
Berlin przyznaje, że

+ misją Herr von _Berenberga
Goessiera było wykorzystanie
sentymentu włoskiego w spra-
wie Górnego Śląska. Nie udało
się. Nie udały się i inne rzeczy.
Dobiło posła niemieckiego, skon
fiskowanie przez rząd włoski
willi byłego kajzera | powie-
dział, że niema już w Rzymie
nie do zrobienia. |

Nie pomogła i bliskość Waty-
ant.

jak o Konstautynopoli Darda-
nelle, które chciałaby .Anglia
w jakiś sposób pod swoją kon-
trolą zatrzymać.
Nie udaje się i dlatego lord

Curzon grozi.

Premier Briand żegnając A
merykę, a zapytany, jakie wy:
wozi o tym kraju wrażenie, 0-
świadczył:

„Zabieram ze sobą wrażenie
kraju, który jest ogromnie
młody tak sercem, jak i w
czynie...
Niemą tulaj nie skończone-

go, n skrystalizowanego
jak w naszej starej Europie
Wszystkie drogi są otwart:

Z PRASY

Warszawski. „Kurjer Polski",

pisze wspomnienie pośmietrne

o Andrzeju Niemojewskim tej

treści;

brudu zmarł wmieście

naszem $. p. Andrzej Niemo«

jewski, :wybitny publicysta,

literat i poeta. ' Popularność

wb.
D

O PRAS

---

 

dzieńcem ze wszystkiemi do-
bremi i wszystkiemi złemi
stronami przedłużonej poza
zwykłą miarę młodzieńczó-|
ści. W dniu śmierci tak jak
w dniu, w którym, 1
sać, był Niemojewski c::
w, swojej Sturm und Drang
periode, walczył o swój świa-

Notatka o egzaminie kandyda-
tów do szpitala miejskiego do-
tyczyła nie New York, a Pila»
deltję, Pa.

przemysłowy,
wojną znaczne ilości jaj.
wiemy dokładnej liczby wywo-
zu z Polski, jaką mniej-więcej
iloś& możnaby wywozić, da się
jednak obliczyć.

hodowano przed wojną w Pol-
sce 25 miljonów kur, co dawa-
ło około 15 tysięcy wagonów /do
ją.] rocznie, mimo btakti dobrej
organizacji skupu jaj na wy-
wóz i mimo znacznego spożycia

Polska mogła (obejmuje wszelkie, zwykłe ga-

tunki papieru.
Zapotrzebowania wewnętrzne

go Polski, produkcja ta nie jest

wewnętrznego,

wywozjć
wagdnów jaj.

ilość jaj zmniejsszyła się wsku-

C z New Yorku.--

Z POLSKI

AMERYEANSKO-POLSKA
IZBA HANDLOWA

Eskport jaj w chłodnictwo

Polska, jako kraj rolniczo-
przed
Nie

Podług obliczeń Zaharskiego.

przed wojną kilka ty-

Oczywiście. podczas wojny, i-

tualnie instytucje zainteresowa:|

ne.

roku bieżącym dość znacznie.
W styczniu, r. b. wynosiła ona

10 procent, dziś można ją obli-

czać na 60 procent produkcji
przedwojennej i to tylko już
w _Królestwie -Kongreso 4
małopolskie fabryki produkują
obecnie już mniej-więcej tę sa-

mą ilość papiera, co przed woje

ną. W Wielkopolsce natomiast
dopiero w styczniu, r. b. powsta«
ła nowa i jedyna tam fabryka

papierów w Bydgoszczy.

sce
bryk, około 4500 robotników.
21 maszyn parowych (przed
wojną /w
Polskiem pracowała 25 [pa-
szyn). &

ki papieru w byłem Królestwie

Koni
wiecka i wielkopolska należą

Buran; ofCirculations.

ADVERTISERS demand their money's
worth, all publications will provide cir- -
culation reports verified by the Audit

 

1T IS ONE OF THE MYSTERIES OF THE ADVERTISING_WORLD

that while all manufacturers demand vertification ofweight and

quality in the material purchased, some of them still buy advertising
space without knowing what they are-paying for.

« , SUCH -ADVERTISERS, HOWEVER, ARE NOW EXCEPTIONAL
Most of them demand verified A. B. C. circulation statesments be-

fore placing contracts. C ;

IN THE. CASE OF THE „NOWY SWIAT"

.

THE DEMAND IS

|

Przemysł npl-rulez! polski

Przemysł papierniczy polski,
niósł wytwórczość swoją w|na

wem;

w
na

Przemysł papierniczy w Pol. je
zatrudnia obecnie 14 fa-

samem _Królestwie

Wszystkie wymienione fabry=

 wem, a rownick (dy-

związku zawodowego -po-

pierni polskich {Warszawa, ul.

Krazckiego 18).

Produkcja papierni polskich,

wzrostu cen, leży w wielkim
popycie na polskie towary włó-
kiennicze ze strony 'Rumunji,|
Węgier i Rosji. "Przedstawicie-|
le tych państw robią zamówie
nia, przyczym wypłata dokona«

a ze strony Rosji - w
złocie.

Bankier Habgeld (do córki):

sznur pereł w prezencie.
Córka: Ach! dogi tatku, perły

łzy oznaczają. ,
Bankier: Nie obawiaj się, mo-

znaczają. One są fałszywe...

. „immediately met. The „Nowy Świat" is a member of the Audit

Bureau of Circulations. ź

Nas stać na to

Lekarz: -' Tego lekarstwa
proszę dawać mężowi co cztery
godziny jedną łyżeczkę.
Nowobogacka: - Panie do- "}

ktorze. ja mogę jemu dawać na- -
wet co pół godziny. My, chwas
ła Bogu, nie potrzebujemy na
tem oszczędzać. Nasstać na to!A 1 .

ma być w walucie zagrani-

HUMOR _ Bogobojny: flegmatyk

thows, (Wijge sig z bólu zębów
i gardła)

- Gdy mnie tak gardło boli, -
dziękuję Panu Bogu, że nie 1
stworzył mnie żyrafą, a jak @
mnie zęby bolą, że nie jestem
słoniem. - Jak to jednak do-
brze być człowiekiem! ,

(„Szczutek",

dzień twoich imienin, kocha-
moja Saro, przynoszę ci

dziecko, Te perłynie nie o-
 

POLSKI

NA ŚWIĘTA BOŻEGO NARODZENA A

W dniu 6-go grudnia 1921 roku na okręcie „Oscar I"
wyjeżdża z New Yorku do Gdańska za pośrednictwem
Agencji Kart Okrętowych Stowarzyszenia Mechaników
Polskich partja członków i sympatyków Stowarzyszenia
Whmwwwm—oll.l.
Dodatko, znanego niepodległościowego, a: osta«
tnio redaktora „Nowego Świata" na FiladeWję,

Ktokolwiek chciałby wie do parti te) przyłączyć po»
winien bezzwłocznie nadesłać swe zamówienie, albowiem

nak /w stanie -zaspokoić.
Przed wojną fabryki papieru w
byłem -Królestwie Kongres»
wem wywoziły do byłego cesar«
stwa rosyjskiego przeszło poto-|
wę swej produkcji za sumę 6 i
pół

|

miljona rubli, natomiast
o do Królestwa in-

swą zawdzięcza on
nic nader żywo prowadzone
mu pismu -swemu „Myśli
Niepodległej", w którem z
wielkim temperamentem p:
blicystycznym poruszał sze
reg mjlywotnhjuych zagh>

dnień naszego życia polity»

cznego i społecznego.

$. p. Andrzej Niemojewski

urodził się 24-go stycznia.

1864 roku, we wsi Rokitni-

cy, ziemi płockiej, początko-

we wykształcenie pobierał w

Brodnicy, Krakowie, a ukoń-

czyt je w Nowym Sączu, po-

czem studjował prawo na U-

niwersytecie dorpackim.

Poświęciwszy -się niepo

dzielnie publicystyce; zaczął

4 p. Niemojewski futensy-

wną pracę w całym szeregu

pism, jak „Tygodnik Wlu-

strowany", „Prawda", „Sło-

wo", a jednocześnie upra-

wiał nie bez powodzenia lite-

rature t. zw. nadobną: poezję

i powieściopisarstwo.

Po kilkoletnim pobycie w

Sosnowcu, -przyjechał do

Warszawy, gdzie rozwiną-

wszy bardzo żywą działał»

ność pozostał n "Tem śtano-

wisku do zgonu.

Z prac jego należy przede›

wszystkiem -kilka -tomików

poezji, wydanych w latach

1891, 1893, 1806 i 1899, da-

lej „Podziemia", „Listopad",

„Majówka", -„Bolka»P0-
meteusz", „Listy człowieka

szalonego", „Ziemia obieca-

na", „Łuty", „Ptaki burzy",

„Stolics", „Legendy" i t. dit

mamy tylko ograniczoną ilość miejsc fa tym okręcie.
Ceny kort okrętowych IU klasy do Gdańska zostały

zniżone od $106.50 i 85.00 podatek wojenny.

POLISH MECHANICS STEAMSHIP

- TICKET AGENCY

224 EAST 57th STREET,
, (pomindey 2.50 4 3-4 Are)

New York City
Tuleton Plaza 5036,

tek zniszczenia „wielu gospo-
darstw, jednak teraz gdy wszy»
stko powraca do zwykłego sta»
nu, spodziewać się należy przed
wojennej, a nawet wyższej pro-
dukcji jaj. Dzisiaj już
mógłby przynieść milajrdy ma-
rek. Dotychczas syndykat jaj<
czarski wywozi jaja do Anglji,
Szwajcarji, Austrji, Francji i
innych,
Chcąc jednak osiągnąć jak»

największe korzyści, trzeba by
było pomyśleć o
chłodniczych. Obecnie w Pol-
sce mamy zaledwie 45 zaktn-
dów chłodniczych, przeważnie|
w Poznańskiem, podczas gdy

posiadają ich .5400.
Polska także posiada 70 wago-
nów chłodniczych, lecz wadli-
wie zbudowanych 1 dlatego też
stoją one bez użytku.
Już są przedsiębiorstwa pry-

watne, które chcą budować wa-
gony chłodnicze, natrafiają je-
dnak jeszcze na różne trudno-
ści: W dziedzinie chłodnictwa
lest jeszcze wiele do zrobienia
w Polsce.

topogląd, przerzucał się z je-
dne} krańcowości w drugą,
bronił każdej z równym ze
połem, z równym talentem i
- jesteśmy pewni - z ró-
wną dobrą wiarą.
W tej wiecznej walce we-

wnętrznej z samym sobą
rzucał z siebie ha przemian
Jawę gorącego patrjotyzmiu i
całe warcholstwo szlachcica
XVII wieku. Objawiał cza»
sem bardzo subtelne, bardzo|
nowoczesne odczucie potrzeb
państwa, istoty władzy, to
wszystko, na czem zbywało
szlachcie polskiej przed roz-
biorami, nazajutrz zaś
grzmiał swoje liberum veto
z całą dezinwolturą trybuna
sejmowego, który sam zape
wne szydzi z tego, że dziś
już, -zburzywezy _wszystko
nie potrzebuje uciekać na
Pragę, bo go jego przyjacie-
le wydrzeć potrafią z rąk

Miarą najlepszą tego braku
wewnętrznej równowagi, --
którą, zdawało się, osiągnąć
się stara z pomocą nieustan› T
nych" koziołków wewnę-
trznych, był jego stosunek do
spraw wiary, Autor „Le-
gend" (których tytuł był
skonfiskowany) stał się dość
rychło publicystą kleru, aże-
bysię w końcu pod wply-

. „wem sprawy górno-Śląskiej
słać promotorem oderwa-
nia się od Rzymu. Śmierć
nagła, wraz z pasmem żywo-
ta, nieskończony
zdawało się łańcuch jego
duchometamorfoz.
Mimo siwizny, którą wiek

A t

ienia i zastrzeżenia.

ał prezydent Harding konferencję rozbroje-

ia do Waszyngtonu. Dlaczego ma Amęryka je-
powiedziano - niech lepiej Euro:|

 

ńskie,- Pr ano wprawdzie tu i ówdzie, że |

i Inym zbiegiem okoliczności, większość delega- /

lg,?" na konferencji są delegaci Ligi Narodów, ale po-

ichu i ukradkiem, aby nie psuć nastroju.
spondentówamerykańskich za+

jego Briand'a co o tem są-
ripnie: „tej nazwy głośno sig w

nych gatunków tak z Rosji, -
głównie z Finlandji, jak i z za-| .
granicy za sumę 6 miljonów *
rubli.

Dziś warunki zmieniły się za:
sadnicżo. Zmniejszona produk.
cja fabtyk nie viada. zu.
pełnie dzisiejszemu, kilkakrot-
nie większemu zużyciu papieru,
jak np. papierów drukowych,
zużycie |których wzrosło trzy
razy, o nawet esterokrotnie.
Wzost wytwóczości nić może

186 w tak szybkim tempie, jak
to się dzieje ze spożyciem te

NA GWIAZDKĘ DO POLSKI

DO WARSZAWY $99.- a do "KRAKOWA 899,75
(VIA CHERBOURG)

Szyfkarty na wszystkie line po cenach ściśle kompanicze
nych, Paszporty i wszelkie sprawy dotyczące Y

++ + O czemzaś się mówi pocichu, na sesjach tajnych,

*W kołach poszczególnych delegacji --- to inna kwestja.

< Nagle jednak w Waszyngtonie i jak twierdzą pe-

źródła z Białego Domu, wychodzi na światło dzięn

ne projekt, ażeby konferencja rozbrójeń, czy też ogra-

+:niczenie zbrojeń, pozostała jako ciało nie chwilowe, a

- na czas dłuższy, względnie na stałe.
# © tego ciała ma być Stowarzyszenie Naro:|
- dów." Stowarzyszenie to narazie składać miją tylko

te państwa, które biorą udział w konferencji
-

Właści-
„wie zaś jądro tego związku stanowić będą tylko pięć

!! wielkich mocarstw: Stany Zjednoczone, Wielka Bry-
«Aqamja, Francja, Włochyi Japonja. Reszta państw do-

stranie zawiadomienie o powziętych w Waszyngtonie
tichwałachi nie będzie miała nic innego do roboty, je-
% z gładkim i słodkim uśmiechem, propozycje i po-
„stanowienia mocarzyprzyjąć i potwierdzić

W. takim wypadku Lidze Narodów pozostawało
~by tyle tylko, żeby zwinęła swój i teres. geućwski i
% się do Wsśzyngtonu, w «155533 miejsca
* najwygodniejszego dla pięciu mocarzy.

SWnr'Ęvszcnie Niurodńw łr:]ickbędzie się opierać
-pa (umowach i nie bed zie miało konstytucji. Będzie

w DOBRĄ WOLĄ. Ktozaś, jaś w!!! %
wolą aby koziołków nie wyracała,:tego "narazie

mam?“ % bezpłatnie. REGULARNA
\ ie

aartykułu. LNM na I:? Polxikian‘nfyfmama?-:w
e przyczyn, Jecz najważni 136 E. 42nd St

Me rca cétatoey." jedym [RJINTERNATIONALTRAVEL BUREAU New, "oe," 8. "

fabryka tego podstawowego dla (y
›"

przemysłu papierniczego  suro-

- . JEŻELI ZAMIERZACIE WRACAC -

DO POLSKI

wca produkuje zaledwie poło-

zwróćcie się do Agencji IM Okretowych

izb han- |OnA
dlowych polsko-obcych

W dniu 16-go b. m. odbyło
się zwołane przez dytektora +-
zby |bandlowej polsko-węgiet- |dniona.
skiej w Warszawie p. Hnerykaj
Drozdowskiego; zebranie dyrek»
torów iżb: handlowych polsko- |lo!

w Warszawie, na! któ-|skich; lh maszyn, prócz

cem reprezentowane były izby:/części z Niemiec i Austrji, nie

›olsko - amerykańska, polsko- |sprowndza się obecnie. i

wléijska, polsko - franeuska,jna tem słan techniczny fabryk.

polsko - węgierska i polsko-| W ogólnie ciężkiem położe

włoska. + niu

-

przemysłu papierniczego.

Celem obrony interesów go-mpod względem

pod h izb handi o- poprawę, to dziś już,

raz celem wspólnego wystąpie-|dzięki wolnemu handlowi, fa- W,

nia do rządu polskiego i mia- (bryki nie uskatżają się na brak /-

rodajnych czynników jak to przed niedawnym [7

nych w sprawie czasem miało miejsce.

eksportu polskiego, udziału na| Ceny papieru rosną stale, leat

polu polityki handlu zagranicz-nie więcej. niż robocizna.

nego izb handlowych, oraz e6- L
iem wspólnej pracy nad zało-
śeniem w Warszawie museum

|cksportowego, uchwalili obecni
Idyrektorowie izb działać na ze-
wnątrz łącznie w formie zrze-
szenia dyrektorów izb handlo-
wych polsko-obeych. .Do złe:

 

w e r na macji
."‘-‘-u-'¢"""'

n.”— w wew
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POLISH MECHANICS STEAMSHIP TICKET AGENCY

224 EAST 57th STK, pomigdzy 2 ave., NEW YORK CITY,

oe:

Rozumicé z tego wszystkiego należy, 2e prezydent

ding przyrzeczenia Złożonego wyborcom solennie

dotrzymać
fogs mt C6. i

„Miało być Stowarzyszenie, no i będzie.

k syty i koza cała. *

przypi d ysty

czną głowę, Niemojewski nie

* przestał być świetnym, a nie

* "Miał ezasu stać się głębokim.

związa«| Jedno i drugie w równej za-

Ba
 

| Zmieni iwi da wyi-
' senalorom, ktorzy, zwalezajge Wilsona i Ligę, sa-

wpadli wpułapk jedn będzie zad
ari Europa, bo wie że nie w nazwie tkwiistota rze-

-w tem czem lmdzime ciało i co zrobi.
gRami i nogómi bronili się republikańscy mężo-

stanu w Ameryce przeciw idejom Wilsona

_

Obe-

# ko nim. zmieniając jedynie pod-

wnictwu s

głej" Przyczyna cen wyro-
bów włókienniczych

Był zawsze pewięn siebie i
pewien swego, (choćby" to
swoje było dziś zaprzecze-
niemtego, czem był wczoraj,
dziś białem, wczoraj czar

SHnlv wzrost cen na wyroby
cznej .,Andrzeja _Niemoje-

włókienwieze, jaki zaszedł w
wskiego górował nad wszyst:
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$ go gradem pytania. ›

*

' (Ciąg dalszy)-- \chwili, w której każdy all;).wiek uczciwy

-- mówił tonem patetycznym -o sobie zapomina, w

której rzuca żonę i dzieci i poświęca wszy'słko._w rau

jest najdro#szem, rycerz ten wykradł

:

Wenecjankę i

<chował się... . , NM

© o\\?iadémoéé ta była dla Uskoków nową i niespo-

dzianą. UNA

C "Zamiast śpieszyć wraz ze wszystkimi, gdzie sława

i powinność wzywa, pozostał w objęciach signority

"FRD przebiegł szmer oburzeniaPo szeregach przebie a. ---

jgicjegtie to zdradą wykradać otaczbinie jeden

twardyJeb i parę zdrowych rąk?... - pytał.

    

  

 

- Boga mi... jest!... - Uskok w duchu odpowie-

m. «. ,

7 - Ja się zdrady tej z pewnością nie dopuszczę...

- końc Poprowadzę was; pierwej atoli

cie tu przez dni kilka, ale nie

w bezczynności... Uzbroję was w sposób łąki. ażeby
jeden za dziesięciu stangł; zrobię z was twierdzę ru-
chomą, która na każdem miejscu i w każdym czasie
będzie zarazem i twierdzą i wojskiem, dla której nie
będzie przeszkód żadnych - rzek, rowów, wałów...
wszędzie przejdzie, a błędzie szśą prędzej, aniżeli koń

jszybszy... A teraz obóz rozbijajcie...
(~ Ziwio, wojewodal... -- krzykneli Uskoki gło-
sem jednym. f

Przemowa Bertuczego na prostaków podziałała.
Zręcznie rzucone oszczerstwo pozyskało umysły ich

: dla oszczercy. Jest to sposobik skuteczny pod warun-
kiem, ażeby we właściwym użyty był cmsie: A czas
był jak najwłaściwszy. Dżordża nie było. Więc cień,
rzucony na niego, odbił się światłem na Bertuczim,
który, skończywszy przemowę, powiedzianą w nocy
przy blasku pochodni, co nie byłobez pewnego na
wyobraźnię wpływu, z przed szeregów odszedł i w cie
niach ruin się ukrył. .

Uskoki nie od razu do zakładania obozu przy.
stgpili. Otoczyli najprzód ojca Cyparjana. _ .

- Wykradł Wenecjankę?... - sypałysię na nie-

 

SZKOŁA STOW, MECHANI-
KoW W POREBIE
 

Poręba, 2 listopada.
Ogólne nasze dążecie do odro-

dzenia narodu przez szkołę naj-
wyższy znajduje wyraz w prag-
wieniu, aby cała działalność w
szkole nie polegała specjalnie na
udzielaniu wiadomości, lecz na
prawdziwem wychowaniu czło-
wieka. Aby spełnić zadanie wy-
chowawcze musi nauczyciel swą

w szkole  udoskonajać,
musi samstałe nad sobą praeo-
wać w naprężeniu nerwów, aby
z pracy jego był jaki taki wynik.
Gdy popatrzy się na dzieci,

wstępujące do szkoły po raz
pierwszy, widzi się, że każde
dziecko ma swoją indywidunl-l
ność, prawie każde różni sig tem-
peramentem , na każdem znać
wpływ otoczenia i wychowania
domowego. Jednem słowemkaż-
de nosi na sobie piętnośrodowi-
ska, w którem wzrasta.  Zada»
niem zaś szkoły jest, aby z tego
materjału, jaki posiada, urabiać
człowieka-obywatela, nie zatra-
cając jego indywi do-
brych cech charakteru. Szkoł
więc powinna mieć przepołężny |
wpływ na swych wychowan=
ków, aby dojść do pewnego ide-
alu. Silnie zaś oddziaływać mo-
że ta tylko szkoła, która jest w
warunkach odpowiednich, tylko
taka, która oprócz nauczyciel
stwa, rozumiejącego swe zada-
nie i materjalnej pomocy posia-
da jeszcze pomoc duchową u
miejscowego spoleczefistwa, a
nawet choćby tylko u jednostek
lego społeczeństwa,

ako nauczycielka pracuję
w miejscowej szkole w Porębie
luk zwanej fabrycznej od 4-ch
lat. Pierwsze momenty mej pra-
cy nauczycielskiej były bardzo
ciężkie, gdyż nie miałam prawie
uni jednego z powyżej danych

  

   

pjonierką w swym zawodzie, ale
n

gów, by ucząca się młodzież mo-

Dziś praca moja w szkole
przedstawia się inaczej, dziś mo-
#ę dążyć do tego, aby szkoła, w
której prhcuję, wydała rezultaty
dodatnie, dziś mogę nietylko u-
czyć, ale i wychowywać, Główną
zaś przyczyną jest to, że mają-
tek „Poręba" przeszedł w ręce
Stow, Mechaników Polskich z.
Ameryki, którzy na samym
wstępie do Poręby zaznaczyli
swą wielką sympatję dla szkoły
miejscowej, - #
Od pierwszej chwili, t. j. od

dnia 14.X. 1920 r, wglądnęli w
jej życie i w jej wszelkie braki,
nie szczędzili kosztów ani zabie-

gia odnosić prawdziwą korzyść
z tej szkoły,

Nauczycielka-wychowawczyni
w naszej szkole ma szerokie po-
Ie do działania, ma odpowiednie
warunki, to też w zupełności
może się oddać pracy i z różno-
rodnego materjału, jaki posia
da, kształcić
tela,
Obecnie posiadamy szkołę po-

hną dobrze ng
5-cio klasową o 8&-miu siłach
uauczycielskich. -Nietylko "we-
wnętrzny stan szkoły przedsta«
wia się zadawalniająco, ale sam
wygląd zewnętrzny jest bardzo
miły. Budynek szkolny na bia«
ło obielony, porządnie ogrodzo-
ny, jest bardzo miły dla oka z
pośród całej osady fabrycznej.
Za staraniem Stow, Mechani-

ków przy szkole zap się
ogród owocowy, warzywny i
kwiatowy, który dzieci same ma-
ją prowadzići pielęgnować pod
nadzoregi nauczycieiki. ! Ogród
ten mim być oddany jako
czna własność dzieci szkolnych:
Obok szkoły dla dzieci istnieją
kursy wieczorne dla starszych,
na które uczęszczają terminato

1) również cta,
fabryce. '
Obserwując, da się zauważyć,

że miejscowa ludność doskonale
rozumie potrzebę oświaty i gar-
nie się do niej z ogromną chę
tig. W głównej mierze to zro-
zumienie oświaty, tę chęć do
nauki, możemy zawdzięczać jed-
nemu z członków Stow. Mecha-
ników, obecnemu dyrektorowi
p. H, Anielewskiemu, który
swem rozumnem i pełnem taktu
postępowaniem, jak również ca-
łem oddaniem się sprawom o-
światowym pomaga nam, nau-
czycielstwu w pracy «Went dent
vemi radami i wskazówkami.
To też oceniając jego moralną

przedewszystkiem pomoc dla
szkoły, my, cały personel nau-
czycielski nie szczędzimyteu:
dów, ani swych młodych sił, by
szkoła nasza wywiersła potężny
wpływ na swych wychowanków
i by dążya do odrodzenia naro-
du, wychowując: człowieka«oby-
wntela, 1

Kierowniczka "szkoły fa-
i brycznej w Porębie

(-) Helena Beciukówna.
Poręba, dn. 25.X, 1921 r.

|-- z POSH

Bydgoszcz. - „Dziennik Byd-

 

 

* (Morris Ave, w Morristown, -
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116 Oh, & Mattoon Are. _  
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DOWN-TOWN BRANCH

77-79 'Delancey St.

NA BOZE NARODZENIE

Przekazy pocztowe i telegraficzne do Polski są uskutecznione n/
i cznie i po' najlepszym dziennym kursie przez

___ POESKL_ODDZIAL W
f

TheBank of United States

~.. Fifth Ave., at 32ndStreet, New York

   

City --

zzowz ;
Proeman 8t. & Seothorm vg. ,

 

Kosztowna wizyta

Antoni Kawecki, z pn. 52)

przyjechał do Newarku, aby
odwiedzić _przyjaciela, _który
mieszkał na Spruce ul. Czeka-
to go jednak niespodzianka, bo!
przyjaciela tam nie zastał i po-

 

TewarkiOkolica

podjął wypełnić rece-
”Wi ink-Ian to bardzo!
|szybko. Zaopatrzony w odpo
wiednie dokumenty od prohibi-
cyjnego komisarza oraz z biura
podatkowego, udał się do bro-
waru i tampiwo otrzymał, -
wiadomo bowiem, że rzęczywi-
się podstawą tak zwanego ...
by piwa" (near beer) jest pra-

   

 goski" otrzymał list od tajnej
izacji „Czarna Ręka" u-

|tworzonej celem walki z paskar-
|stwem. Organizacja ta podo-|
{bno liczy 300 członków dobrze|
uzbrojonych i wojskowo wy.
jszkolonych. Zwróciła się ona
do redakcji z żądaniem zamie-
szczenia o sobie wiadomości i
grożąc ukaraniem w razie nie-
zastosowania się do tego życze
nia. Wliście tywy organizacja

że w padi
zbył -energicznego -zwalczania
|paskarstwa przez policję „Czar»
na Ręka" pędzie wymierzała
kary zarówno opieszałym poli-
cjantom, jak i paskarzom, Czy
to nie mistyfikacja? (KG Klux
Klan?)
---------w-

SKŁADAJCIE OFIARY WKON-
SULACIE NA SIEROTY

  atutów. Nie czułam się więc rzy z fabryki i rzemieślnicy, jak
 

- Wykradł.. - odpowiedział zakonnik, tonem
winowajcy, na gorącym pojmanego uczynku.
- Signoritę Gri ?
Signoritę Grimani. .
- Majka niegowa!... - kięli. . .
Znaleźli sig i ci, co na archipelagu Kier ńskim

i byli łódź, na której Dźordzi z Wenecji pły-
i na niej kobietę widzieli. Świadectwo ich posłuży

jako okoliczność, winę powiększająca, i prawdzie
, przez Bertuczego wyrzeczonych, a przez ojca

-Cyprjana potwierdzonych, mocy dodająca. __
* Po stwierdzeniu tem dopiero do obozowania przy;

piono.
Uskoki we względzie tym posiadali wprawę. do-

  
WILESSKIE:

 

 

 

To i Owo
Dr. Augustus Koenig instru-

w League Island Parku, kosz.

ktor Pennsylvania University,
doszedł do kolizji z władzami
prohibicyjnemi, ponieważ zło-
tono w rezydencji pana profe-
sora wina wartości 84000, jak»
kolwiek przesyłka przeznaczonu
podobno komu innemu. W każ
dym razie pan Koenig jest pod

 

Zeszłego roku w grudniu wy-
kończono schronisko dla łodzi

tem $02490. Przez cały rok do
tego portu nie zawinął nawet
10-centowy (made in Germany)

key po sprzcezce z tong poszedi|
od niej i po trzech dniach zna-
leziono go nieżywego, z wężem
od gazu świetlnego.

i kk k

Kompanja tramwajowa pro-
ponuje (P. R. T.) wprowadzić
w życie osobną organizację
transportową towarową.

mu, że wyp w
ię „gdzieś poza gmach o-
31 Kiedy tak błąkał po
Court Hous Place, szukając
przyjaciela, podeszły do niego
wie murzynki i zapytały czego
on szuka.. Kawecki. oznajmił
im cel swych na co
dwie, nieznajome _powiedziały
mu, że w tej okolicy polacy nie
mieszkają i że one go zaprowa-

|1zą na policję.
Ty zap

|wadziły Kaweckiego do Barl
ry Coast, a przy zbiegu ulic
Augusta i Arlington, przyłączy
ty się do nich jeszcze trzy mu-
rzynki. Wszystkie one obstą-
piły przybysza, a jednocześnie
jedna z nich bez żadnych cere-
gieli-wyjęła mu z kieszeni port-
monetkę, zawierającą 35 dola-
Irów. Kawecki uchwycił zło-
dziejkę za rękę, ale ta sig wyr-
wała i wszystkie murzynki u-

ro-

 

wdziwe piwo. ,
Butelki, zawierające to piwo,

były białe, a nie bronzowe jak
|awykle i zaopatrzone w odpo-
wiednie białe etykietki,, opie-
wmjące, że zawartość butelki
jest lekarstwem. Dalej widnie-
je na niej numer recepty, oraz
najzwisko lekarza i pacjenta.

PODZIELONE ZDANIA PA
STORÓW

Otwarte wystąpienie d-ra H.
R. Rose, pastora kościoła Zba-
wielela w obronie teatrów i ru-
chbmych obrazów w niedzielę,
wywołało _ogromną dysputę
wśród pastorów protestanckich.
Ubiegłej niedzieli omawiano tą
sprawę z kilku ambon. Naj-
ciekawszym jest fakt, źe przed»
stawiciele jednej i tej samej de-
nominacji mają podzielone zda-

Taste" |szóstego
skiego kościoła, twierdzi,
nie ma przeciw ruch
brazom w niedzielę; feżeli
wadzone będą przez s

Natomiagt .~
zwierzchnik jego, pr 1
cy  presbyterji |newarskiej, -
twierdzi, że niedziela jest
„rozmyślanie, a nie dła p
mności". Ciekawe, kto
ży?

Jak się uczą książęta
Nauczyciel idzie z

na przechadzkę. Po
spotykają stado owiec! :)
-- Czy może mi: Waszń /

sokość nazwać te zwierzęta

ma Wasza Wynn“. u

Gdyby one nie miałyfa

wełny, to byłyby s

świnie jednak, które

sobie wełnę, nazywamy

czaj - owcami.

   
- Powiedz mi, C

nie kłaniasz młodemu SŁP

-- MÓj kochany,

wiesz, że -jeszcze›<zń

Mojżesza, Pan Bog

kłaniać się bałwanom?...

CHNIAJCIE „NOWY
 

 
 

nia, co do tego.  Naprzykład,!CHNIAJCIE „NOWY,
Krzyki o pomoc i nadejści

p nie ocality

mu pieniędzy, Wprawdzie zło- "P

dziejka, uciekając, rzuciła na u- ZMĘCZONE NOGI

licy portmonetkę, ale ta była Pommarywać:

już pustą. a
Całą dzielnicę natychmiast

przeszukano, ale na ślad mu-

rzynek-ztodzigjek nie natrafio-

no. Dla Kaweckiego podróż ta

do Newarku zostanie na długie

czasy pamiętną.

ZAPOWIEDZ PONOWNEGO

STRAJKU

ochładza, przynosi ulgę i po-
krzepia

 

ZBrookl
yna, D.)

 

 

  

 

£ świadcglgiem nabytą. W lot znal'eżli1wszyętkbtł mg: żagiowiec 1:5 varowiec. We: smjrflrquunm tru! Rupes i R Pomimo, że strajk mieczar- -f _ wi trzeba do spedzenia nocy otwartem niebem. tego chcą wielce użytecze A 4 wad kich ji z ą 2 Stycznia, -y isk wnet śród ruin Izodśniały. Czerwonym bla (MY port~sprzedać. Miejsce i|dl@ od|przeciw zarządzeniom policy} i;" p Company", zakoń| uciekła ze szpitala i zu» Państw. feod“$1 ogni e Jasi - | _|Green ul. i Fairmount Park. (nym względem * ta dzielni .skiem obladły się sterczące nad poziomem pozostało- (miekMóre budynki obrócone be * czono w ubiegłym lu ciła się do wody twa"em o ch. 20f wymykaty sie 7|d8 dla publiczności do kąpieli (przystankom antemobilistów:

-

|urzegraną #obotników, pomimo Lury sekści wukgkóyv «ja_wnylc, - wasi“Y,“ Z |w przyszłym roku. Eriderick Twin uzyskał wy |_Plotminutwolno stać zo jaki) BROOKLYN, 25 listopada. -| ,: pod k mienii miłczkiem wynosiły sig w odleglejsze kk ie rok, przyznający 30 tysięcy od- | mil-hI*P |wyprawiono lokatorowi unji | Policja morska znalała zdźi-|

3

Luter0, - c) „Od rękodczęści leżącej w gruzach Salony; jaszczurki biegly 'na| gios że miłość za tym razie pod. telegr “Id-"d.” winę za przegraną na nictwa do przemysłu gł

Ra

_: Wojewoda Bertuczi nie posiadał konia takiego, ale po-

- oślep, zatrzymując się niekiedy na odłamach murów
i błyszczącem okiem ku płomieniom z pośrodka war-
koezy bluszczów spoglądając; salamandry tylko takiet € › A ~* lswojej hogdanki ochiadzanie]_ PAMM. Williams, z pn. 2025

, miały Efiii’fl’fiafifiafiifihflm w119mm Po?” gorących miłosnych uczuć, Za-/Śuromer ul. przyznano 25 tysię-nych. jmowali'się niemi, Zasy-

|

; go to cy za podobny

#
automobilem, -wskutek -czegojest ślepa. le-I p. -Teza mały kompie został sparaliżowany.

kk ement, bo i głupia. Niejaki
Frank Mathewski zauważył u

 piali przy ogniskach, marząc o Dźordżu i o zdradzi
jego; niektórym, młodszym, śniła się Wenecjanka; po-
nad wszystkiem atoli w marzeniach ich stała twierdza
owa, przez rzeki, rowy i wały idąca prędzej, dniżeli
koń najszybszy,. =*

: -_ Byłoż bo doprawdy o czem marzyć! 0. rzeczach
- podobnych bajki tylko opowiadają, -- bajki, w któ:
| tych bohaterowie, „co zrobią krok, to mila, co skoczą
_- to sto mil", Mieliby oni zmienić się w bohaterów
takich?... Nie wydawało się im to niepodobnem abso-
Iutnie, a to z tej przyczyny, ż królewiczem Markiem |"

b Wprawdzio sig coś pod ie k icz miał
konia, który z przed niego niepodobieństwa usuwał. |

- siadał za to psa z brwiami czerwonemi. Hassan-pasza
-za Szaraca stanie!... 

wypadek,

Prohibicja -i ograniczenie e-
migracji niejednemu |narobily
kłopotu. >

Dowiadujemy się, iż „Żachę›

Zrozpaczony udał się po pro-
fesjonalną poradę do pani Fri-
dy w okolicy Drugiej i Fair-
mount Ave, Ta z całą powagą
swojej profesji, zaręczyła, iż
można to wszystko naprawić, li
tylko $190 potrzebne na ekspe-
ryment.
$190, ale eksperyment pożąda» Na ostatnim odczycie, aby zba

urzą-
dzić wieczorek familijny. 'To
rozumiemy,

ta" daje odczyty bardzo suche! ma

  

Oferty na budowę mostu De-
laware otwarte będą, 19-go gru»
dnia. Komisja inżynierska pla
nuje uroczyste r le pra
cy koło mostu na dzień 6-gc
stycznia 1922 roku.

Pomimo wielkiej liczby pra- |
cownikow na rzecz instytucji
dobroczynnych, grosze płyną
dosyć _wolno. Ppsunowlouo

urzędników w takowej, a szcze-

gólniej na E. J. Hunta, pomimo

ło wszystko sprawa zatargu z

Ikompanją zdaje się nie być je-

szcze skończoną, ani też lokal

tutejszy unji wośniców mle»

czarskich nie został jeszcze po-

grzebany.

Onegdaj w lokalu unji pn.

52 Belleville Ave, przemawiał

 

SULACIE NA SIEROTY

22 lców, poczem zebrani nabrali

chęci rozpoczęcia strajku pono-

wnie _Na zebraniu bylł obecni

Wóśbice z okolic. Ogółem było

obecnych około trzystu. Żadnej

jednak decyzji do tej pory je:
szcze nie powzięto.

 „„Leon, dej'l o wgn Menke sation

„|eukru wartodel $5000.
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Marietta Staats, z pn. 61 New- zhać l_«mwlqu'omekMMn—Mchmlldgewnlmkltow-mnw» arm

|

sklepów ul., wdowa po 'policjancie.
lo rany przyłóż, rozumny i przystępny - gadatliwy... Lorenza. i to nie na ulicy, ale w/dwuch osób, sięgnął przez kan-

|

Asekyracja od ognia, ascku- Najtrudniejszą było

-

rzeczy"gęba mu sięnie zamykała: Chodził «rialnego do dy.. chirurgów. ", Ciekawajtor, w celu obrabowania kasy./| aca "fl" mm'. podobno prawdzie
"giego i każdemu coś powiedział, że się człek uśmiać , , homer ooSaaleponyear

ll

i wNnw' z t ;-"; *** ender kiegmusiał. Ani w nim śladu dopatrzyć można było tego| Dwanaście automobiłów skra (wer, a kula „m$ napastni- w. FRYSZTACK] gdyż „Kum |:710m po-mowecy palgłycćncgo, [:d się Jamile! oczom Uskoków w |dziono, ogólnej wartości $18,12%. kowi „:; piersi, który w koń- Notarjusz Publiczny - |zwolenia, Samo prawó, pozwa-ź . t a a wa. ce to

szczPrzy) wu

oe

ion m te ruin iodkrył przed j "ei, ,

(CU

- ..

._.|

orerzzgen

|

rzeszzeseroA is ake a Aron WW a dboj. › 5 1

i n yaks rwie"r- T -

  
PIERWSZE PRAWDZIWE PI

wo W NEWARKU

 

 
 
 

 

  
   

 
 

siaj zwłoki kobiety pływające

 

 

 

 

  
  
 

wodach zatoki naprzeciw u- wo-maszynowego", »

-

*"

EI, Bay Ridge Ave. i. 62-j ul.,)19 Lutego, - d) „Do
w South Brooklynie. ›Zwłoki) _ stroju |prowadzi
zostały wzięte do kostnicy po- 17 ;::::le :]!!!
wiatowej, gdzie zostały rozpoze ~- MICS

nane przez syna mmm] Ka- “mall—Yong dr

Fleigla, zamieszkałego przy m
% inton ul., Manhattan. korporacje", W.
Pani Feigel chora na dyfterję| _A

uciekin we “turtle: „MMI-ll MARZEC 1922: >.
Willard Parker Hospital przy "
ulicy 16-¢) i pobiegta w kierun-| 3 Marce, -= „Ostatnie
ku rzeki do której: się rzyciła.| Pe Stanisława A
Wóda zniosła Moura niatowskiego", A.
śliwej" denatki z- 14-j ulicy w 10 Marca, -- „Dlaczego
New Worku do 66-ej ulicy w mł.. ke,Wo
South Brooklynie. PS w dona dpo

PROGRAM ODCZYTOW zŁĄ stanowił «
NYCH TOWARZYSTW |1 66

GREENPO! , - „Kośćił
WS wr a dążenia na

„”'-'!”.le EM“

polityczne w: imperjum ro- w. t.

syjskiem, A.

sryczek 192 MALO
Stycznia,- „Polska! Dr. Ludwik '6 *~ e rc

|
|

scneunr: %»

13 Styczńła, - „Hisorja Stanów |
|

W dy i
Ameryki PÓL |

|
Ś.. 1!

nocnej, A. Korona.
13 Stycznia, - „Ekonomja spo-

łeczno-polityczna", D. B. Ko- |-Kowalsl

 

 wo 4

  



   

   

 

sies apd dropranei oreric i ang
   

 

 
2047 Balabridge Arc, Wisko 1904(oramPOLACY w NEW YORKU

A BIBLJOTEKA PUBLI
CZNA

tarind blovetaki miejskiej w Mov Ye
oPille)pedsou o-

Stew
MARJA CHYBOWSKA:

DOLINA-

Zwiedzałam ciebie, mkąlku 1mm,

Bab ;Avouue, bllke 230%

   
lame: Rowd. 2190

CWhmmtbndge "Bub brines )$25 (Oy (tntand (Oity
Bub t :mon
$Ching Are

 

worn
Tompkinevitle P. 04

RUCH OKRĘTOW

 

eore#nus...“"Sizztt, Port Richmond P. 04

 

   
wiosną i latem, jestenią   

| MOJE HARM“: ..""AuiID Shay | o 2wel : Cnn-Inu Avpnuu. (Went New6 T a

“chm. zNew Yorku 1 o różnej porze i w różnej godnme. OPOWOR OCICIA Ę;',"':~:':,.”"Ę”"”gn o

 

   
    

  

 

 

  

',

+ i w zimę, Pyzaa, NS att ane 0 '.”„”" ba, #
,?" Wtorek:- America, Fintand.|Gdybym miała pieniądze„wrzą:/ przyszłam, choć wiar mi zawzięcie dmie w oczy. ia,::"„;.„..::f;z=".;:"l'a':”"M”.; maloh:P."? MHK.SnP
NX :.. dziłabym zabawę dla: polskich rofl again i seuss: usinchi

to 4 cozantpus, z
R Przybędą do New Yorku dzieci ,w „Domu „Narodowym. " "'"! 1 w ceatroinej biblotece. &

emNI. RodedodoWie rutzboczy--,
- wtórek:-- Mount Clay .z Każdemu dziecku dałabym po- e r, „x..,
Mm.5mm“z Londynu. darek i kilka słów serdecz| gdziestrumyk z pianą na ustach się toe/). mousse RALENDARZY

nych. Kazalabym wynieść sto-| to znów spokojnie i rozlewnie płynie. mum-k- wx

  

 
as yy ty i krzesła, kazabibym muzy a §a'xfimfiz'fixfiixl ZABAW *
anA wr ce' grać i dzieciom tańczyć, 1] Wały górzyste, co gr&ni©twychstrzegą, '.„'„'„%. 
s --noBnet W SŁUŻBIE bawlc sig.. Gdybym byla boga-

 

      

   
     

 

  

 

  

troche si i $wierków zi i w - jaa:

Kobiety mają pełnić służbę W jest duszy dziecka, jak kwia- e się- sosen i $wierków zielchi. i

w

Son'shelk  
  

7 POLICYJNEJ pełne rozpadlin. i urwisk i głazów, o "HshonIneauin$e

«* _- "Nadchodzg. swigta, Jest wie-| i drzew odartych z listowia wszelkiego, ts # urazę—›"a io| pie,Iii,+miten gl
Dzisiaj o godzinie ósmej U=/le dzieci biednych, którym Świra”. ”"mu"”Ie Pl Tys~ 33m” |

kóżą się na narożnikach i Uli] święta nawet uśmiechu radow tchną monoton pością obrazów- i Abd :'"E'w". ‘lrn‘nm;dw & wily é

cach kobiety policjantki, nie przyktóśą:* Nic zgoła.| tylko gdzieniegdzie; wśród skał i strumieni, 4 tar --RTSAPIS + gumą„ jr zee, - Tee N |
Hace do rezerwy policyjnej A uśmiech radości potrzebnym it | ginie doła ode F

    
      

i dom

godzinach, gdy dzieci do szkoły tom słońce. Scranton, Pa. , wit 5 BE, --petyr „mu-qqk

dążą lub ze szkoły wracają. Zebrał je z bruku», z zzaułe Siow I wr 35"??qu ...', couX.w K!s

W /tej służbie znajdziemy ty-/ków, z poddaszy | Mąż: - No, to bądź spójcje nmxuxctmny ”Y” mall, wget, Inc

siące kobiet na posterunku od-jcy wieku i pięknokl sukienek HUMOR inn. ważysz tylko 140 funtów w' a £ re reader mabe 7

powiednim. złączyć te rączki chude do -a. „,an razie. ted «Jim. lk x Brosz Ż

meregro serdecznęgo uścisku,

-

dać

.

iif Wymagający. olathae move gy» 1W* Boillu...-y..

|choćby dwie godziny wesołej | i i w .
| . | Gość. Kelner! W rosole guzik
woke”:salzglsk'm domu. Nie znalazłem! Cóż to za moda? -|

_

następujące prawa
Komitet Pomoey dia Czerwo. Najmocniej przepra- | ---

nego Krzyża mógłby to zrobić. :::? ;:::: Eglchlrstxinułsz-M-t'

Wises ¥i go a
---"

mum o
mum Miki Toithis:

"Jon
”limb". ay: :
jezCMC Wm nie pregant Lar

Yared

1 Tiptnge 1009,-

Pożar w teatrze trim.ii WSIP,”Hi hwI Wkrótce maja być przyznane

 

age

 

Ulicznik„W. budynku, w którym mieści
*

sig Keith'a

-

Teatr mlgawkovn

przy 14-j wlicy wybuchł pożar.

met
KiW sprawie szkolnej:

6 veal - DWA KAPELUSZE
Wprowadzenie lekcji tańca w    Spotkało się dwuch uliczni:

    

   

Możnaby do każdego rachun- ; i 1 Y si ma
" h Wren --- języku. polskim. Rycina powyższa przedstawia sportowy z/Angora , 1 n

Przywołano straż ogn.. KIÓrA|Ku w restauracji doliczyć pięć Nietobra = % w {PO i wkęiej: wełny, barwy czerwonej ( „cm,dor&„ Powyżej kapelusz z ios Cadets cas Ei «Bard kow, z których jeden mint
“Q nieopodal mieści. Straźty|.ontów „herbata dla dzieci" waga 1 prawie owskiej: kierunków motece „Tdi czapki

* » & I Whom * - --. _. | Nadanie żydom wyznań ›luszu - dobry do płaszczyi futer. Strzępy z strusich piór są |ksiąśki zupelnie sobie n. &
"znaleźli, palące się rupiecie PA Możnaby urządzić składkę Mo-] Zona: Mężu, zdaje mi ? jedyną ozdobą. Timals PLR PN + d at galanty: kaszkiet -

 

'
Roztyłam w

Ważę teraz 80 fun:

co jet
„tru sli mie

aaortwrzax
39 Fast, Bropdway. (Oberm. Sevart)i

109 Past Bropdray. (Gerad P

że mi: tó zaszkodzi,
się bardzo.
tów

trzeciem piętrze. Złapano chłop

ca. który rzekomo przyznał się

wzniecił pożar, by widzieć

znaby wiele zrobić.
Marzy mi się herbatka dla
zieci ubogich. Zebrać je z u

. Futro (z prawej strony) z charakterystycznemi rękawami z
tego samego futra co i kołnierz. Ozdoby rękawów sięgają po-
wyżej łokcia.

jak kocham Boga, skądeś gó ”*
wyrwał. Walek ile cię kosztuje?
- Nie wiem, bo kupca nig.

 sprawie napisów polskich:
| Ma być wydane prawo przyj.   
  

   

  

rawność straży ogniowej. Pu- lic brudnych, z zaułków, z cie-

|

Mąż: <- Co, 180 funtów? to ;:”LĘIŻNŻHĘ:ĘŻry" £ boera. na było w sklepie; jakom go kupóć

(w teatrze zabawiełtlmnych wilgotnych dómów. 1 as: ai GB: y, lie M9Sise grea. Par A

Sip w ”"UPS" Złączyć te rączki chude do ii -- Dopiero ważyłam “m"; resoxxrnn po polsku.) \» a amr-aaAvenue, Disko Sth Street,

sku radosnego. Dać im dwie sprawie prasowej: a i Tew,Tok (ompiineaw

  
Zupełna swoboda słowa w   

 

 

 

 
 

 
     

zg - sins wesdlt! ww i z, » :
TORTURY ŚLEDCZE godl.v wesołej zabawy w Do- Gdzie cnsnpwmach polskich: drwko: w..:w ga sługa? Rura! pare) s <

p- -- mu Narodowym. Jong: I 200 Wanae Ston, 5
z e 20, ona: W twoim składzie (wanych poza granicami pań- -------- 303 ham: seth Sik, (BOri :

AW, Mineola wykryto okrutne} Duszyezcedriecka uémiech ra- Im" w1 » *

"mioredrstwo dokonam» na 82- doici potrzebnyjest, jak kowia- z%.... W W AM {an io :::.”:o ska}; .bMew, %

ts Hiltan, Toll aslan ena ===.) SPRAWA UŁASKAWIENIA WIĘŻNIÓW

-|

© 555 3

rzenie padło na meJaLlego (›a- Gdybym miała pieniądze. I ,. blisko 6008  

 

POLITYCZNYCH

 

(rega,

:

który rzekomo jest po- Józefa Wysocka.
ZAWIADOMIENIA

xIKOw
je wiemczy pri

 

 

  

 

    

 

     

*. f "*- ZWA sow, saite, 104 ate Shires rin

(o Mirsk.nne DJABEE" omaiviaxo 14 x8 PostenzenIt GaBinEre cree, a, bha ianda se

do domu, w którym sodowe , | ODCZYTY' WIECEIZGROMADZENIA pm7. HARDINGA ET?-„2556 t

 

 

worodhia-#ostala dokonana.

.

\| Pod tymy

łóżku Jeża policjant uchatak-jatr

_

Nowo# DLA MATEK No. 78 Dziewiąta Ave.

No, 326 East 11 ul.

WASHINGTON, 26listopad

 
tułem Polski Te-|

odegra sztukę
  

R
| gh › su (Agma-wluIdbll).

A rg,
- Na wiorlknmem‘m”':.„1:tis -

wmvm- Strget. (Harlem Library);
Tas

WAŻNE |

  

 

teryrowany jak stara kobieta.|Moellnera, słynną na całą Eu- tai & [puskdlemu gabinetu amery .mskugo zajmowano się! 51 o 1
% 7 i : --; .. z j C 5 V 7 ; reni i

zmuszono, aby się dol-|ropę jak również i Amerykę.) PZM *„;:::?! preed R0:2Rift 47 ul. isłanowiskiem rządu w sprawie uwolnienia tak zwa-| fom,(whim-gent; ka" ae
Łonej krwią ręki tru-/Sztuka ta bowi bie , LYN:- . ¢ - th ut eorge A

imał zbroczonej el uka ta" bowiem obiegła z ""> No. 179 Bedford Ave. « [mch więźniów pollhcznuh Każdy z członków ga-| ił Wy 13%Siri: ..is
- Mimo_wstrętu i wrzuszenia wielkim powodzeniem secny wie
Wnie przyznał się do wi- europejskie a tego sezonu be-

jw. "Twkwizycja: policyjna przy- |dzie powtórzona na scenie a-

i,

2000be. Avenue, r6e. 180th
Street. (Warhington Haigh);

"L.West 159th treet, (Port: Washing:

binety wyraził sume mpalnwaule wtej sprawie, lecz
ostateczna decyzja jeszcze nie zapadła. Zdaje się je-

W New Yorku bawi obecnie
słynny profesor wiedeński dr.

 

o. 79 Carrol ul.
No. 146 India ul.

 

 

    

  

         

   

  

   
 

  

(n Imoryiatalcie): Lorenz, który leczy paraliż iou-| No. 994 Flushing Ave. dnak nie ulegać wątpliwości, że w czasie gvsflazdkowvm _. ,zam prox „W 2

autumn * i lawki staraniom Teatru No. rąk i nóg. _/ No. 167 Hopkins ul. uzyska wolnośćwielka liczba ludzi, odsiadujących ka- | 18 fmt % Tim, ‘fviéia‘fiifif‘Ltt pind.?""'” L., a
wości publiczność nowojorska Jest wiele dzieci polskich) No. 167 Nassau ul. |ry więzienne za pogwałcenie prawa o ęzpuqostmei lw!210, Aven róż Stenia 1971" Sor Sant, dt16" fas

ARA ALKOHOLL DRZE- |zobaczy ..Djabta" po raz pier- które po paraliżu drieci¢cym| No. 323 Osborne ul. mch praw wojennych. |- MwamiT wr gawiewwTezym

£1 WNEGO wszy na scenie polskiej w A- malo-laty kalekami. Nor 233 Snydam ul. Prendenl Hardin m 'ł kilka k t , ngg‘fil'hnlgy. Ares nog A900 if?“ yummy“,Enbu, 1. 1. Wield

;'7' -- yme yce dnia 4-go grudnia, b. r., Nowa "mm.“ profesora Lo-| BRONX:- k gpó2 04 2OPZETENE ll Pc|. PBs Avie tin fot So GROSKRNIA1 dsspra a
'W Bellevue Hospital zmarł (w "Washington Irviig dokonuje cudów. Tysią-| No. 1354 Webster Ave. ' uratorem 1811912!!an Doughvrt i nie 051°" prawdo- z mycie mgr.-Azimn zr

W! nad ranem 44-letni/Schoolo godzinie 8:15 wieezo-|"* kalek widzą w nim jedyna!  QUEENS:- podobnie ogólnej amnestji, lecz każda sprawa będzie "i ** - h

zna, którego -o muelrcm. Ceny biletów: 766 i $1.00, |Ostatniq nadzieję. Operacje i| No 114 Fulton Ave, Astoria, |tozpatrywana osobno. Wielkie zainteresówanie budzi
dno w stanie nieprzyto-|aby dać możność wszystkim(POrady bezpłatnie. L. I . sprawa E. V. Debsa, w której prezydent zrobił już swo-

winyh na bruku przy Bowery|przyjść na polskie przedstawie aim”?na??? 5151333; R&Jzkgg” Corona, Ł. I. je polecenie, lecz niema prawdopodobieństwa, aby de- na karzeł imlęblenle RPer ved Oby IRT

uu; papierów znalzeio- ma. roli tytułowej wystąpi dor (* powyżej: wymienionych bez» No. 680 Bay ulica, Stapleton, cyzjaOflapgdh [gladnfgęgnvm 'lmesnęcem. "R w ”331?gum ::.-łam.:.. o
Went bis migts me ol bos nam many arpa p. £ platnych'slncli, adele "daléckol 5.1, yby rząd chciał Debsawypuścić na wolność, mu- werkt.młamte" hile

Jamés Yoyce. Stwierdzono, iż/A. Bandrowski, który role 208@nie zbadane, Tam wam| --- siałby go zupełnie ułaskawić, albo mu kórę, FEEGMTNE mrveny am. taak
hmm smierci jest. alkohol „Djabla" zalicza do najlepszych|!< PoWledzg, cry profesor Lo-|BACZNOSC ELIZABETH, x. 1. jgdyż Debs nie może być wypuszczony na wolność, po: mitpraleki. 1. MSL /

w ~repertmune, mereywam[:A-|:” We wforek dnia 22-go halo nieważ nie odsiedział jeszcze trzeciej części swej dzie- | tntmer11_ ®,
Bandrowski dopiero w tej roli pada, b. r. odbedzie sig posi¢-\sleciole{ni ary. Pitede 3.1Oo www ęcioletniej kary. Prezydentowi doręczono dokładną.No, 224 West 63 ul9 et fat historje Debsa Jako też skargi, na podstawe której ska- |edi int zność isaćędzie miał możn POP® Ko205 06 ul.Ślub weterani Wojsk .|b
się w całej pełni, czego zresztą

 

reorganizacji polskiej ’°""“‘:.,.‘.":""‘.',.‘z"' Si:gr,:
. Polskich No. 348 East 74 \l. dl€ drlebl; no kore "Drum.“ zano go do więzienia. Prezydent sprzeciwia się podo- | sy Terre On, L""

jeMgsmy zupeinie pewni, gdyś

 

 

   
  

   

 

             
     

 

    

 

  
  
  

   
  

 

 

 
 

 

 
   
 

 

 

    

  

     

 

 

     

 

    

 
   

 

 

Mg ie <. -- z i noe 1p. Pandrowajęje. N06 114. wl. szan. obywatelki i obywateli na| PNO Wypuszczeniu na wolnośćludzi, którzy głosili zni. | L. TYCHNIEWICZA
kwiat?”? ”KE" £2110 to woła Karola, małórza, spo- NO 73 Camon ul. salę pn. 216 Fulton ul. szczenie własności prywatnej lub plzelmsłowej w| pean { mesons thore asrx ADWOKAT'OBRONCĄ

§ a. odbył się ślub ol czywa w rękach lubianego at-|_NQ:174 Eldridgeul., Komitet. więzieniach federalnych znajduje się obecnie 75 Ty Pant" Phd ”W""""" mm"auld
» W. Korzeniowskiego. "W i jduje się i osd | W TLE

oficera Woj tysty p. J. Kalliniego. Olgę, ż0- cośco SE NfiY NIE DARIA (uulnychlulernaslu lołmcm' do których możnaza. | 601 East 17th Street PO

› piebiscytowego z u- vogoes norew 1 ML stosowaćprogram ułaskawień. | NEW YORK ws n rim 9%, NEW yore orgy

Tmana Spic *". Tootie- erage „dollyi. | or -~ Zacięte debaty toczyły się we wtorek w izbie re-! ---i

aO ia00nAdamy, serca i sympótje: poloni: powo| prezentantów, gdysocjalista Meyer London z NewYor- | gogaria F:JANOER H. E. COOK, M. D,
Świt-331 Zmierzyci ', „i. jorskiej, p. T. Bandrowska. Ró:| ku odczytał luoluqc domagają się ogólnej ammne- || polska Kohieja-Adwokat

W filnny młodej, V. Roza 'l»Olej jest zupełnie stji dla ludzi, skazanych nakary więzienne na POEW@L-|

|-

intseasiter

-

ny: dobrobytem

-

nat dnieug Łaźnia. Ks

Mfg 4 EmilJq. Wczasie uroczy. PWM typem. w których dotych- § - cenie praw wojennych. Przeciw Londonowi wystą- SBKyo"WBC" copmne ' **"

wspaniale *"""Żffi„ ***I'Ii'tz'jmml'hizgl': Eula pgnna Alice Robertson z Oklahom$, jedyna kobie- | Główne Biuro: 1 Union sellas 36 W.82g,
. a w w ności róg wiedzie.

= Km“? ZP9DY 2! aniem publiczność tutejsza "o- ** 10anresie, oświadczając, że Judzie którzy zacho~ Popozes bic wp
myła-hw ll owski. ...... ezekuje dnia Ago grudnia Ro- all-sig mepaluolunllc w czasie “01an „powinni waw ,?:womn I = sal

ed ;;;? bauT, (le Jana: lokale, odegra a pozostac wwigzieniu. is?" . || motes: orie sin. -
y s W ---

| stron p. M. Zelut gj. Eig |Mublrfds role Mimi; modeli p. R Ó Ż N E AUSTRIACKI aeroklub przy. || / JóZEF HACEI m. p,
k A. Przygodzka,, a rolę męża p. %.Agnew-ŁBree Tamang
- or erie weseing uf usnyovegge, kięty. został: do: muędmmrodvme- "'g || copsme, K

,©pętośtoastem na część Naczelni- r PODPALACZE POD SĄD DO (go związku. =“WK-pp„'m': | 12) do 2 po pot.
| Państwa Józefa Piłsadskie-|, p RAŻNY «a „„Wam-3.1 1 z

' MW :ezysie zabawy zebrano - A -NA A MOSKIEWSRT teatr artysty-
1 . ; 3 ja się co- tysty f

|P spars sumke na biedne sieroty. «11:20:22; Tfiffi’ir?I.:: faz częściej wielkie porary,(”'" bawi' terdz: gościnnie w %»*W507Rm

W ś < venue,

.

.w.

-

South

_

Brooklynie, | przynoszące, krajowi. olbrzymie Wiedniu, t

. którego właścicielemjest p. W. | straty, Śledzmo prawie zawsze |

$
| wykazuję, że przyczyną ich by- z i

I .USĘ ME N T S | Garsya udp-lisię “ye/man wy

:

przez 5 Nawy pray-uni

:A T EATRY - ||" nocy be .. unbcząć"£ st |wa/podpalenie. Świężo spłoną! pęeszron siający dużo
bąkilka. lmhf- trzy: giłary, | doszczętnie skutkiem PGdPalmmi-hwm. a skrantne dochody, wy-

je,. flet, „kilka ze garaż samughodfi“ “upkowychflmhfl sposób: oszczędnego: ży-

ziny plertglonkéw w mm Sprawca pożaru zdołał 0jść b©ziwienia ich, .W czasie! wiecze-
garków damskich,.oraz trzy tue karitie. | W, innym .dek'f' rzy, przywoławszy wszystkie --
czasie» Garsya spał: W swymi przy pożarze drukarni Frankli-|mawiat do piieb: w iBEZWY?

f nauk-niuna. drugiem piętrze, na,, podpalacza

,

ujęto . oiu-m..]- -- Kto się obejdzie bez kola- sqm1uwaga:”? “DEVIae

WT TKAiken czył on,. że,;podpalił „drukarnie dostanie dwa" grosze. fachu iza:-ding]dziś od 25 do
mum” mm“-.fm y & Page?“ r;” ;;;?"th Dziegi chętnie na: to przysta- .. dolarów tygodniowo. ..

t zminyszy wyśraż w zrx szsowis -.. : ) @ dul z -X WO Teer [i. jada 5 systeméw automobi-
= ›, ns F, f Chrroon Go i. v. ski ”WWW“? że WSZYSCY, Nazjutrz raio now' innego} low. ostatnic modeli z 1921 r.

iFRIEDMAN agtopr...tok".A 4 : " . ;

1 € Nie robi różnicy -Jak pan to nazywa. We wszys: 884 “WHYd kiln"? śmiercią. - Kto chee mibka no, ”;:::?"qu ISE. [* "$$$?!

mo
sz
e

   

  

 

bł.!N‘\Y PO

 

LSM PlANłSTA

  
„WSI

  

 

tkich flaszkach jedna: tylko monqnmouka -- rozma:|

((na fłaszceżądają o mole (tron), choc zawartość (”no znaczy0*40 prof mniej, niż

 

 nie, musi dać (dwa. grosze.
  

 

 SULACJE NA: SIEROTY
w.lw 1!

   

KS
hn lake

if

Dmhrrzumv posady, Uczcie się
|

 

ARENA AUTO

! 151 West Sith Street, New York!

 

   

     

  

  

 
  

N Aver
Dajemy rajtaśaźt kuma w

   

&
MM)! towarów. angielskich i fachu, hu Di z won LT" verse: napriny "( a

£ htbas entail wygensma er |ieie ochrzczona. - w wrzenia coas gcNNW55585GPStie( ESSOtee

Zdarza się zaś rzosln że sa piękną nazwęi ehkwtgum 85,000,000 funt. szterlingów. SKŁADAJCIE OFIARY W KON- M Grannis

|

dryn Formie
w "dorciawieczorem.


